
 
 

1 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

 
                                                                MENDOZA,  29 DIC 2023 
 

VISTO:  
El contenido del Expediente: 30392/2023 Sobre Instrumentos Académicos 

Complementarios al Plan de Estudios de la carrera Ingeniería Industrial, donde en 
NOTA: 167506/ 2023 la Dirección General de la Carrera "Ingeniería Industrial" 
propone la Matriz de Tributación del Plan de Estudios aprobado por Ordenanza N° 
096/2023-CS;  

 
CONSIDERANDO:  
Que mediante Resolución Ministerial N° 1543/2021 y los anexos que son parte 

de la misma se definieron los contenidos curriculares básicos (ANEXO I), la carga 
horaria mínima (ANEXO II), los criterios de intensidad de la formación práctica 
(ANEXO III) y los estándares para la acreditación (ANEXO IV) de la carreara 
«Ingeniería Industrial», 

Que la citada Ordenanza 096/2023-CS autoriza al Consejo Directivo a 
establecer el régimen de correlatividades, el ordenamiento cronológico de los 
espacios curriculares, los regímenes de enseñanza, evaluación y promoción, la 
relación entre los aportes de los resultados de aprendizaje de los espacios 
curriculares a las competencias de egreso explicitados en la matriz de tributación, el 
volumen de trabajo del estudiante y la intensidad de la formación práctica, 

Que la propuesta de la presente Matriz de Tributación es la instancia 
institucional académica prevista en el Apartado 5.2, del Anexo I, del diseño curricular 
de la carrera Ingeniería Industrial, aprobado Ordenanza N° 096/2023-CS". 

Que la propuesta, elevada por la Dirección General de la Carrera Ingeniería 
Industrial surge del trabajo realizado en el ámbito de la Comisión Asesora de dicha 
carrera. 

Que la «matriz de tributación» es una herramienta que permite visualizar, en 
una tabla de doble entrada, la relación entre los aportes (contribuciones o 
tributaciones) de los resultados de aprendizaje de los espacios curriculares a las 
«competencias de egreso».  

Que la «matriz de tributación» indica también, el nivel de logro de la 
competencia que se espera que el estudiante alcance al acreditar el espacio 
curricular, y que una misma competencia se logra en más de un espacio curricular y 
en niveles progresivos de la carrera. 

Que para establecer la «matriz de tributación» se ha considerado que las 
competencias propuestas se alcanzan de manera gradual y progresiva, en niveles de 
dominio crecientes, hasta alcanzar el nivel de dominio competente requerido para la 
actividad profesional del recién graduado, durante el desarrollo de la carrera  

Que en la propuesta elevada por la Dirección General de la Carrera «Ingeniería 
Industrial» indica que durante el proceso de rediseño curricular se completó una 
«primera matriz de tributación», en la que se verificó que no existan «competencias 
de egreso» que no están siendo formadas en ningún espacio curricular.  

Que luego de un largo y complejo proceso de revisión, se establecieron 
acuerdos institucionales que permitieron conformando la propuesta de matriz de 
tributación, con la corrección y validación de los equipos docentes. 

Lo informado por Secretaría Académica. 
Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos y aprobado por este 

Cuerpo en la sesión del día 07 de noviembre del año 2023. 
 

Resol. – CD N° 399/2023 



 
 

2 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

En uso de sus atribuciones,  
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Establecer la Matriz de Tributación que identifica los aportes de los 
espacios curriculares a las «competencias de egreso» de la Carrera “Ingeniería 
Industrial", del Plan de Estudios aprobado por la Ordenanza N° 096/2023-CS, que se 
detallan en el ANEXO I, que forma parte de la presente Resolución. 
ARTICULO 2°.- Poner en vigencia, a partir del 4 de marzo de 2024, la Matriz de 
Tributación de los espacios curriculares de la Carrera "Ingeniería Industrial", dispuesta 
en el artículo precedente. 
ARTICULO 3°.- Definir tres niveles de dominio de las competencias de egreso  como 
se indica en el siguiente cuadro que se podrán implementar gradualmente. 
 

Nivel de dominio Aporte a la 
competencia Características 

Nivel 1  BAJO La competencia es presentada, se 
comunica y se inicia su uso. 

Nivel 2 MEDIO La competencia se ha desarrollado y se 
puede gestionar. 

Nivel 3 ALTO La competencia se desarrolla, se utiliza 
y/o se profundiza (aporte adicional) 

 
ARTICULO 4°.- Establecer que la Secretaría Académica en conjunto con la Dirección 
de Carrera de Ingeniería Industrial y en función de los resultados de los Informes 
Finales de los docentes de los espacios curriculares con orientaciones y sugerencias 
para la mejora continua en el logro de las competencias de egreso, podrá analizar y 
proponer modificaciones a esta Matriz de Tributación si resultara pertinente. 
ARTICULO 5°.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 399/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

3 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I  
 

Se detallan a continuación la codificación utilizada para las competencias de egreso 
correspondientes a Plan de Estudios de la Carrera Ingeniería Industrial. 

 
Competencias de Egreso Específicas (19) 
CE 1.1: Diseñar, proyectar y planificar las operaciones y procesos de producción, 
distribución y comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 1.2: Diseñar, proyectar y planificar las instalaciones requeridas para la producción, 
distribución y comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 1.3: Dirigir, implementar y evaluar el proceso de producción, distribución y 
comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 2.1: Dirigir, gestionar, optimizar, controlar y mantener las operaciones, procesos e 
instalaciones requeridas para la producción, distribución y comercialización de bienes 
industrializados y/o servicios. 

CE 2.2: Evaluar la sustentabilidad técnico-económica y ambiental de las operaciones, 
procesos e instalaciones requeridas para la producción, distribución y 
comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 3.1: Gestionar y certificar el funcionamiento, condición de uso, calidad y mejora 
continua de las operaciones, procesos e instalaciones requeridas para la producción, 
distribución y comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 4.1: Proyectar, dirigir y gestionar las condiciones de higiene y seguridad en las 
operaciones, procesos e instalaciones requeridas para la producción, distribución y 
comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 4.2: Gestionar y controlar el impacto ambiental de las operaciones, procesos e 
instalaciones requeridas para la producción, distribución y comercialización de bienes 
industrializados y/o servicios. 

CE 5.1: Calcular y modelar operaciones y procesos de producción para la producción, 
distribución y comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 6.1: Planificar y gestionar las operaciones necesarias para la producción y 
distribución de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 7.1: Formular y evaluar proyectos de desarrollo, públicos y/o privados.  

CE 7.2: Participar del diseño de bienes industrializados y/o servicios, evaluando su 
factibilidad. 

CE 8.1: Determinar recursos humanos necesarios para la producción, distribución y 
comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 8.2: Calcular recursos financieros necesarios para la producción, distribución y 
comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 9.1: Realizar arbitrajes y pericias en actividades destinadas a la producción, 
distribución y comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 9.2: Efectuar tasaciones y valuaciones en actividades destinadas a la producción, 
distribución y comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

CE 9.3: Realizar estudios de factibilidad, análisis e informes técnicos en actividades 
destinadas a la producción, distribución y comercialización de bienes industrializados 
y/o servicios. 

 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 



 
 

4 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

CE 10.1: Asesorar en aspectos técnicos, económicos, financieros y legales de las 
actividades destinadas a la producción, distribución y comercialización de bienes 
industrializados y/o servicios. 

CE 10.2: Asesorar en temas de organización y gestión de las actividades destinadas a 
la producción, distribución y comercialización de bienes industrializados y/o servicios. 

 

Competencias de Egreso Genéricas - Tecnológicas (5) 
CG-T1. Identificar, formular y resolver problemas de Ingeniería Industrial en los 
distintos ámbitos de su desempeño profesional. 

CG-T2. Concebir, diseñar y desarrollar proyectos de ingeniería. 

CG-T3. Gestionar, planificar, ejecutar y controlar proyectos de ingeniería. 

CG-T4. Utilizar de manera efectiva las técnicas y herramientas de aplicación en la 
ingeniería industrial. 

CG-T5. Contribuir a la generación de desarrollos tecnológicos y/o innovaciones 
tecnológicas en la ingeniería industrial. 

 

Competencias de Egreso Genéricas - Sociales, Políticas y Actitudinales (5) 
CG-SPA 1. Desempeñarse de manera efectiva en equipos de trabajo. 

CG-SPA 2: Comunicarse en forma oral y escrita con efectividad manejando el 
vocabulario técnico pertinente.  

CG-SPA 3: Actuar con ética, responsabilidad profesional y compromiso social, 
considerando el impacto económico, social y ambiental en el contexto local y global. 

CG-SPA 4: Aprender en forma continua y autónoma participando activamente en la 
elaboración de los propios trayectos de aprendizaje y reconociendo la necesidad de 
perfeccionarse permanentemente, en un contexto de cambio tecnológico donde es 
necesaria la formación durante toda la vida.  

CG-SPA 5: Actuar con espíritu emprendedor detectando oportunidades en 
problemáticas inherentes a su especialidad. 

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 



 
 

5 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 
 

 Asignaturas vs. 
Competencias 

Ré
gi

m
en

 

CE
1.

1 

CE
1.

2 

CE
1.

3 

CE
2.

1 

CE
2.

2 

CE
3.

1 

CE
4.

1 

CE
4.

2 

CE
 5

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

CE
 6

.1
 

CE
 7

.1
 

CE
 7

.2
 

CE
 8

.1
 

CE
 8

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

CE
 9

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

CE
 9

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 9

.3
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
. 

CE
 1

0.
1 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 1

0.
2 

CG
-T

1 
   

   
   

   
   

   
   

. 

CG
-T

2 
 

CG
-T

3 

CG
-T

4 

CG
-T

5 

CG
-S

PA
 1

  
 

CG
-S

PA
 2

 

CG
-S

PA
 3

 

CG
-S

PA
 4

 

CG
-S

PA
 5

 

1e
r A

ño
 

Introducción a la 
Ingeniería 1C 1 1 1 1 1   1  1 1 1     1  1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

Algebra 1C         1           1   1 1  1 1   

Análisis Matemático I 1C 1 1  1 1 1   1           1   1 1  1 1   

Geometría Analítica 1C 1 1       1           1   1 1  1 1 1  

Ingles I 2C                         1 1  1  

Física I 2C 1 1 1 1  1   1           1   1 1 1 1 1 1  

Análisis Matemático II 2C 1 1 1 1 1 1   1           1   1 1  1 1   

Sistemas de 
Representación 

gráfica. 
2C 1 1       1   2        1   1 1  1 1 1  

Fundamentos 
Ambientales en  

Ingeniería 
2C 1 1   1   2   1 1     1   1 1 1    1 2   

Ingles II 2C                         1 2  1  

 
Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 



 
 

6 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 
 

 

Asignaturas vs. 
Competencias 

Ré
gi

m
en

 

CE
1.

1 

CE
1.

2 

CE
1.

3 

CE
2.

1 

CE
2.

2 

CE
3.

1 

CE
4.

1 

CE
4.

2 

CE
 5

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

CE
 6

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 7

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

CE
 7

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

CE
 8

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 8

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 9

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

CE
 9

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

CE
 9

.3
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

CE
 1

0.
1 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

CE
 1

0.
2 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

CG
-T

1 
   

   
   

   
   

   
   

. 
CG

-T
2 

 

CG
-T

3 

CG
-T

4 

CG
-T

5 

CG
-S

PA
 1

  
 

CG
-S

PA
 2

 

CG
-S

PA
 3

 

CG
-S

PA
 4

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

CG
-S

PA
 5

   
   

   
   

   
   

   
   

2d
o.

 A
ño

 

Química General e 
Inorgánica 1C 1 1 1 1 1 1     1                     1     1 1 1 1 1 1   

Física II 1C 1 1 1 1 1 1     1                     1     1 1 1 1 1 1   
Métodos Numéricos y 
Programación 1C 1 1 1 1 1 1     1                     1     1 1   1 1 1   

Ingles III 1C                                                 1 3   1   

Química Orgánica 2C 1 1 1 1 1       1                     1     1 1 1 1 1 1   
Probabilidad y 
Estadística  2C 1 1 1 1 1 1     1                     1     1 1   1 1     
Termodinámica 
General  2C 1 1 1 1 1 1     1     1         1 1   2 1   1 1 1 2   1   
Electrotecnia y 
Máquinas Eléctricas 2C 1 1   2 1 1 1   1     1               2 1    1   1 1 1   

  
Legislación y Ética 
Profesional 2C                         2   1     2     1         1 3 1   

 
 
Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 



 
 

7 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 
 

 Asignaturas vs. 
Competencias 

Ré
gi

m
en

 

CE
1.

1 

CE
1.

2 

CE
1.

3 

CE
2.

1 

CE
2.

2 

CE
3.

1 

CE
4.

1 

CE
4.

2 

CE
 5

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

CE
 6

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 7

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

CE
 7

.2
   

   
   

   
   

   
   

 

CE
 8

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 8

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

CE
 9

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

CE
 9

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

CE
 9

.3
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 1

0.
1 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

CE
 1

0.
2 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CG
-T

1 
   

   
   

   
   

   
   

. 
CG

-T
2 

 

CG
-T

3 

CG
-T

4 

CG
-T

5 

CG
-S

PA
 1

  
 

CG
-S

PA
 2

 

CG
-S

PA
 3

 

CG
-S

PA
 4

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

CG
-S

PA
 5

   
   

   
   

   
   

   
   

3e
r A

ño
 

Estática y 
Resistencia de 
Materiales 

1C 2 2   1 1 1     2     1           1   2 1   1 1 2 2   1   

Ciencia y Tecnología 
de los Materiales 1C 2 2     1 1     2     1         2 1   2 1   2 2 1 2   2   
Mecánica de los 
Fluidos y Máq. 
Hidráulicas 

1C 2 2 1 2 2 1 1   3     1     1   1 1   2 1   1 2 2 2 1 2   

Gestión y Desarrollo 
de las Personas 1C           1             3         1 1 1         3 3   1 2 
Técnicas y 
Herramientas 
Modernas I 

1C 2 1 2 2 2 1   1 3 1     1             2 1   3 3 2 2   2   

Elementos de 
Máquinas 2C 2 1 1 2 2 1     1     1     1   1 1   2 1   1 2 1 2 1 1   
Electrónica General 
y Aplicada 2C 2 2   2 1 1     1     1         1 1   2 1   1 1 1 2   1   
Operaciones 
Unitarias 2C 3 3 2 2 2 2 1   3     1     1   2 2   2 1   2 2 1 2   1   
Construcciones y 
Montajes 
Industriales 

2C 2 2 1 2 1 1     2               1 2   2     1 2 2 2   1   

Optativa / Electiva 2C                                                           

 
 
Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 



 
 

8 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

 Asignaturas vs. 
Competencias 

Ré
gi

m
en

 

CE
1.

1 

CE
1.

2 

CE
1.

3 

CE
2.

1 

CE
2.

2 

CE
3.

1 

CE
4.

1 

CE
4.

2 

CE
 5

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

CE
 6

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

CE
 7

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

CE
 7

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

CE
 8

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 8

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

CE
 9

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

CE
 9

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

CE
 9

.3
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 1

0.
1 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

CE
 1

0.
2 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

CG
-T

1 
   

   
   

   
   

   
   

CG
-T

2 
 

CG
-T

3 

CG
-T

4 

CG
-T

5 

CG
-S

PA
 1

  
 

CG
-S

PA
 2

 

CG
-S

PA
 3

 

CG
-S

PA
 4

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

CG
-S

PA
 5

   
   

   
   

   
   

   
   

4t
o 

Añ
o 

Investigación 
Operativa 1C 2 3 3 3 2 3 1   3 2 1   2   1   2 2 1 3 1 1 3 1 3 3 2 3   
Economía y 
Evaluación de 
Proyectos 

1C 1 2 1   3       2   2     2   1 2 2   2 2 1 1 1   2 2 2   

Equipos e 
Instalaciones 
Industriales 

1C 2 3 1 2 2 2 1   2 1   1     1 1 2 2   2 1   2 2 1 2 1 2   

Máquinas e 
Instalaciones 
Térmicas 

1C 2 2 1 2 2 2 1   1 1   1     1 1 2 2   2 1   2 2 2 2 2 2   

Optativa / Electiva 1C                                                           
Industrias y 
Servicios I 2C 2 2 1 2 2 2   1 1 1   1           2 1 2 1   2 2 3 2 1 2   
Administración de 
Operaciones y 
Mantenimiento 

2C 3 3 3 3 3 3 1   2 3 2 2 1 2 1 1 3 3 2 3 1 1 3 1 3 2 3 2 2 

Instrumentación y 
Control Automático 2C 2 2   1 2 2     2           1     1   2 1   1 2 1 2   2   

Optativa / Electiva 2C                                                           

 
Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 



 
 

9 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

 Asignaturas vs. 
Competencias 

Ré
gi

m
en

 

CE
1.

1 

CE
1.

2 

CE
1.

3 

CE
2.

1 

CE
2.

2 

CE
3.

1 

CE
4.

1 

CE
4.

2 

CE
 5

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

CE
 6

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 7

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

CE
 7

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

CE
 8

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 8

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

CE
 9

.1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

CE
 9

.2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

CE
 9

.3
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

CE
 1

0.
1 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

CE
 1

0.
2 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

CG
-T

1 
   

   
   

   
   

   
   

. 

CG
-T

2 
 

CG
-T

3 

CG
-T

4 

CG
-T

5 

CG
-S

PA
 1

  
 

CG
-S

PA
 2

 

CG
-S

PA
 3

 

CG
-S

PA
 4

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

CG
-S

PA
 5

   
   

   
   

   
   

   
   

5t
o 

Añ
o 

 

Sistemas de 
Información 1C 1 1 1 2 1 1     1 1       1   1 1 2 2 2 1 1 2 2 3 3 2 3 1 

Comercialización 1C         1           2 3         2 1   1   1 2   3 3 2 3 3 

Finanzas de Empresas 1C 2 1 1 2 3       1   2     3 1 3 2 3 2 2 1 2 2     3   2   
Práctica Profesional 
Supervisada 1C 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Tecnología Industrial 1C 3 2 1 2 2 2   1 2 1   1   1     1 1   2 1   2 3 2 3 1 2 1 

 Gestión Ambiental 2C 2 2 2 2 3 1   3 2 2 2 1     3   3 1 3 2 1 2 2 2 2 3 3 2 1 
Proyecto Final de 
Estudios 2C 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Gestión de Calidad 2C     2 2   3 1 2 2 2         1   2 3 3 2 1 2 1 1   3 3 2   

Higiene y Seguridad 2C     2 2   2 3     2   1 2   2   2 2 2 2 1 1   1 3 3 3 2 1 
Planificación de 
Operaciones y 
Gestión de la Cadena 
de Suministros. 

2C 3 3 3 3 2 3     3 3     2 1 2 1 2 2 3 3 1 3 3 2   3 1 2 1 

Emprendedorismo e 
Innovación  2C 1 2 1 1 2         1 2 2         2 1 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 

 
Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 

 
 
 



 
 

10 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2 X
CE 5.1
CE 6.1 X
CE 7.1 X
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X
CG-SPA 5 X

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1
CE 1.2
CE 1.3
CE 2.1
CE 2.2
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5,1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Introducción a la Ingeniería
0

1

2

3

Introducción a la Ingeniería - 60hs

Algebra
0

1

2

3

Álgebra - 90 hs 

 
Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 

 
 



 
 

11 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

 
ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 

 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X

CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3
CE 2.1
CE 2.2
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Análisis Matemático I
0

1

2

3

Análisis Matemático I - 90hs

Geometría Analítica
0

1

2

3

Geometría Analítica - 90 hs

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 



 
 

12 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

 
ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 

 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1
CE 1.2
CE 1.3
CE 2.1
CE 2.2
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5,1
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1
CG-T2
CG-T3
CG-T4
CG-T5

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Ingles I
0

1

2

3

Ingles I - 60hs

Física I
0

1

2

3

Física I -105 hs

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 



 
 

13 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

 
ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 

 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3
CE 2.1
CE 2.2
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Análisis Matemático II
0

1

2

3

Análisis Matemático II - 90 hs

Sistemas de Representación gráfica.
0

1

2

3

Sistemas de Representación gráfica - 75 hs.

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 



 
 

14 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

 
ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 

 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3
CE 2.1
CE 2.2 X
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2 X
CE 5.1
CE 6.1
CE 7.1 X
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4
CG-T5

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1
CE 1.2
CE 1.3
CE 2.1
CE 2.2
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5,1
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1
CG-T2
CG-T3
CG-T4
CG-T5

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Fundamentos Ambientales en Ingeniería
0

1

2

3

Fundamentos Ambientales en Ingeniería - 45 hs

Ingles II
0

1

2

3

Inglés II - 60 hs

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 



 
 

15 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

 
ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 

 
Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza

CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Química General e Inorgánica
0

1

2

3

Química General e Inorgánica - 75 hs

Física II
0

1

2

3

Física II -105 hs 

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 

 



 
 

16 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1
CE 1.2
CE 1.3
CE 2.1
CE 2.2
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5,1
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1
CG-T2
CG-T3
CG-T4
CG-T5

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Métodos Numéricos y Programación
0

1

2

3

Métodos Numéricos y Programación - 90 hs

Ingles III
0

1

2

3

Inglés III - 90hs

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 

 



 
 

17 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1

CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Química Orgánica
0

1

2

3

Quimica Orgánica -75 hs

Probabilidad y Estadística
0

1

2

3

Probabilidad y Estadística - 90hs 

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 
 

 



 
 

18 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1 X
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Termodinámica General
0

1

2

3

Termodinámica General -75 hs 

Electrotecnia y Máquinas Eléctricas
0

1

2

3

Electrotecnia y Máquinas Eléctricas - 75 hs

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 
 



 
 

19 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1
CE 1.2
CE 1.3
CE 2.1
CE 2.2
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1 X
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4
CG-T5

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Legislación y Ética Profesional
0

1

2

3

Legislación y Ética Profesional - 60hs

Estática y Resistencia de Materiales0

1

2

3

Estática y Resistencia de Materiales - 75 hs

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 
 



 
 

20 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3
CE 2.1
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1 X
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Ciencia y Tecnología de los Materiales
0

1

2

3

Ciencia y Técnologia de los Materiales - 90 hs

Mecánica de los Fluidos y Máq. Hidráulicas
0

1

2

3

Mecánica de los Fluidos y Máq. Hidráulicas - 75 hs

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 
 
 



 
 

21 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1
CE 1.2
CE 1.3 X
CE 2.1
CE 2.2
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1 X
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4
CG-T5

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3

CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2 X
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1 X
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Gestión y Desarrollo de las Personas
0

1

2

3

Gestión y Desarrollo de las Personas - 60 hs

Técnicas y Herramientas Modernas I
0

1

2

3

Técnicas y Herramientas Modernas I - 60 hs

 
 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 



 
 

22 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Elementos de Máquinas
0

1

2

3

Elementos de Máquinas - 60 hs

Electrónica General y Aplicada
0

1

2

3

Electrónica General y Aplicada - 90 hs

 
 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 



 
 

23 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1 X
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Operaciones Unitarias
0

1

2

3

Operaciones Unitarias - 90hs

Construcciones y Montajes Industriales
0

1

2

3

Construcciones y Montajes Industriales - 60 hs

 
 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 



 
 

24 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1 X
CE 7.2
CE 8.1 X
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1
CE 2.2 X
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1 X
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2 X
CE 9.1
CE 9.2 X
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Investigación Operativa
0

1

2

3

Investigación Operativa - 90hs

Economía y Evaluación de Proyectos
0

1

2

3

Economía y Evaluación de Proyectos - 75 hs

 
 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 



 
 

25 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1 X
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2 X
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1 X
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2 X
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Equipos e Instalaciones Industriales
0

1

2

3

Equipos e Instalaciones Industriales - 60 hs

Máquinas e Instalaciones Térmicas
0

1

2

3

Máquinas e Instalaciones Térmicas- 60 hs

 
 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 



 
 

26 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2 X
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1 X
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1 X
CE 7.2 X
CE 8.1 X
CE 8.2 X
CE 9.1 X
CE 9.2 X
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Tributación

Tributación

Industrias y Servicios I
0

1

2

3

Industrias y Servicios I - 90hs

Administración de O. y M.
0

1

2

3

Administración de O. y M. - 90 hs

 
 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 



 
 

27 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2
CE 9.3
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2 X
CE 9.1
CE 9.2 X
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Tributación

Tributación

Instrumentación y Control Automático
0

1

2

3

Instrumentación y Control Automático - 90 hs

Sistemas de Información
0

1

2

3

Sistemas de Información - 60 hs

 
 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 



 
 

28 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1
CE 1.2
CE 1.3
CE 2.1
CE 2.2 X
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1
CE 6.1
CE 7.1 X
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1
CE 7.1 X
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2 X
CE 9.1 X
CE 9.2 X
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Comercialización
0

1

2

3

Comercialización - 60 hs

Finanzas de Empresas
0

1

2

3

Finanzas de Empresas - 75 hs

 
 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 



 
 

29 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1 X
CE 4.2 X
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1 X
CE 7.2 X
CE 8.1 X
CE 8.2 X
CE 9.1 X
CE 9.2 X
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2 X
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2 X
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Tributación

Tributación

Práctica Profesional Supervisada
0

1

2

3

Práctica Profesional Supervisada - 200 hs

Tecnología Industrial
0

1

2

3

Tecnología Industrial - 60 hs

 
 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 



 
 

30 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1 X
CE 4.2 X
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1 X
CE 7.2 X
CE 8.1 X
CE 8.2 X
CE 9.1 X
CE 9.2 X
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1
CE 1.2
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2
CE 3.1 X
CE 4.1 X
CE 4.2 X
CE 5,1 X
CE 6.1 X
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4
CG-SPA 5

Tributación

Tributación

Proyecto Final de Estudios
0

1

2

3

Proyecto Final de Estudios - 200 hs

Gestión de Calidad
0

1

2

3

Gestión de la Calidad -60 hs

 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 
 



 
 

31 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1
CE 1.2
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2
CE 3.1 X
CE 4.1 X
CE 4.2
CE 5,1
CE 6.1 X
CE 7.1
CE 7.2 X
CE 8.1 X
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1
CE 7.2
CE 8.1 X
CE 8.2 X
CE 9.1 X
CE 9.2 X
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X X
CG-T5 X

CG-SPA 1
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Tributación

Tributación

Higiene y Seguridad
0

1

2

3

Higiene y Seguridad - 60 hs

Planificación de Operaciones y G. C.S.
0

1

2

3

Planificación de Operaciones y G. C.S - 60 hs.

 
 
 

Anexo I – Resol. – CD Nº 399/2023 
 
 



 
 

32 de 32 
Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2023  
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
  

 

ANEXO I – Matriz de Tributación (Continuación) 
 

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1
CE 4.1
CE 4.2
CE 5.1
CE 6.1 X
CE 7.1 X
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Competencia Aporta Desarrolla Profundiza Utiliza
CE 1.1 X
CE 1.2 X
CE 1.3 X
CE 2.1 X
CE 2.2 X
CE 3.1 X
CE 4.1
CE 4.2 X
CE 5.1 X
CE 6.1 X
CE 7.1 X
CE 7.2 X
CE 8.1
CE 8.2
CE 9.1 X
CE 9.2
CE 9.3 X
CE 10.1 X
CE 10.2 X
CG-T1 X
CG-T2 X
CG-T3 X
CG-T4 X
CG-T5 X

CG-SPA 1 X
CG-SPA 2 X
CG-SPA 3 X
CG-SPA 4 X
CG-SPA 5 X

Tributación

Tributación

 Gestión Ambiental
0

1

2

3

Gestión Ambiental - 45 hs

Emprendedorismo e Innovación
0

1

2

3

Emprendedorismo e Innovación - 60 hs 

 
 

ANEXO I – RESOLUCIÓN – CD Nº  399/2023  
 


